
Uchwała Nr LXI/453/2022 

Rady Gminy Sońsk 

z  dnia 1 sierpnia 2022 roku 

 

 

w sprawie poparcia apelu w sprawie wprowadzenia zerowej stawki vat na drewno opałowe. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2022 poz. 559 ze zm.) Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

Udziela się poparcia dla apelu w sprawie wprowadzenia zerowej stawki vat na drewno 
opałowe wystosowanego przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece.  

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sońsk do przekazania niniejszej uchwały 
Prezesowi Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece z siedzibą w Zdunach. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                               

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                          

      
Załącznik do uchwały 
Nr LXI/453/2022 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 1 sierpnia 2022 roku 
 

 
Uzasadnienie uchwały 

 
w sprawie poparcia apelu w sprawie wprowadzenia zerowej stawki vat na drewno opałowe. 

 
Uzasadnienie prawne: 

1) art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.)  

 

Uzasadnienie faktyczne: 

 
W dniu 21 czerwca 2022 roku do Urzędu Gminy Sońsk droga elektroniczną wpłynął apel 

Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece z siedzibą w Zdunach. Apel dotyczy 

wprowadzenia zerowej stawki vat na drewno opałowe.  

W związku z tym , że drewno opałowe jest dla wielu mieszkańców naszej Gminy jedynym 

dostępnym paliwem Rada Gminy Sońsk udziela poparcia dla wprowadzenia zerowej stawki 

vat na drewno opałowe. Obniżenie stawki vat pozytywnie przyczyni się do wsparcia 

budżetów w gospodarstwach domowych dla większości mieszkańców naszej Gminy a także 

większości Polaków, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 


